
Zápisnica 

z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Matejovce nad Hornádom konaného  

dňa 16. 08. 2023                                                                                                                                           

 

 

Prítomní: Mgr. Ivana Hrebenárová – starostka obce  

 Bc. Miroslav Hurajt – zástupca starostky obce 

 Ing. Juraj Kaščák  

 Michal Nechala 

 Mgr. Jozef Smotrila 

 Ing. František Stanislav – hlavný kontrolór obce  

 Daniela Schmidtová – zapisovateľka  

 (viď prezenčná listina, ktorá je súčasťou zápisnice) 

  

Program: 

 

1.   Otvorenie a určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2.   Schválenie programu  

3.   Prerokovanie a schválenie Štatútu obce  

4.   Schválenie Dodatku č. 2 k VZN č. 2/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a    

 drobnými stavebnými odpadmi na území obce Matejovce nad Hornádom 

5.   Rôzne 

6.   Záver 

 

 

K bodu č. 1 : Otvorenie a určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

 

Starostka obce privítala všetkých prítomných poslancov a hostí. Za zapisovateľku určila  

p. Danielu Schmidtovú a za overovateľov p. Michala Nechalu a p. Mgr. Jozefa Smotrilu.  

 

 

 

K bodu č. 2 : Schválenie programu  

 

Starostka obce predložila prítomným na schválenie program zasadnutia obecného 

zastupiteľstva. Navrhla program doplniť o ďalšie 2 body t.j. „Čistička odpadových vôd – 



príprava zámeru a „Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 2/2023“. Poslanci program 

schválili.  

 

Za boli všetci prítomní poslanci v počte 4. 

 

 

 

K bodu č. 3 : Prerokovanie a schválenie Štatútu obce  

Ing. Juraj Kaščák navrhol Štatút obce iba prerokovať a  schváliť až na ďalšom zasadnutí 

Obecného zastupiteľstva. Ing. František Stanislav objasnil znenie Štatútu obce a navrhol do 

Štatútu obce doplniť, že obec prevádzkuje vodovod ako hlavnú činnosť.  Poslanci sa dohodli, 

že do 15 dní pošlú starostke obce pripomienky k prerokovanému návrhu Štatútu obce, 

ktorému sa budú opätovne venovať na najbližšom zastupiteľstve.  

 

Za boli všetci prítomní poslanci v počte 4.  

 

 

 

   K bodu č. 4 : Schválenie Dodatku č. 2 k VZN č. 2/2016 o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Matejovce nad  Hornádom  

Starostka obce informovala, že práve prebieha kontrola zo životného prostredia, ktorá 

upozornila na nedostatky vo VZN č. 2/2016. K dodatku neprišli žiadne pripomienky zo strany 

občanov. Poslanci dodatok schválili.  

 

Za boli všetci prítomní poslanci v počte 4.  

 

 

 

K bodu č. 5 : Čistička odpadových vôd    

Starostka informovala, že je potrebné pripraviť zámer – štúdiu  na schválenie Železniciam SR. 

Pripravil by sa podklad pre územné rozhodnutie. Poslanci schválili použite rezervného fondu 

vo výške 3 000 € pre účely štúdie – rozpracovania podkladov k územnému rozhodnutiu.  

 

Za boli všetci prítomní poslanci v počte 4.  

 

 

K bodu č. 6 : Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 2/2023 

  

Starostka obce dala slovo ekonómke obce, ktorá bližšie informovala o zmene rozpočtu. 

Celkové príjmy a celkové výdavky na rok 2023 sa zvýšia o 3 004 €. Podrobné zmeny 

rozpočtu  sú uvedené v priloženej prílohe, ktorá je súčasťou zápisnice. Poslanci zmenu 

schválili.  

 

Za boli všetci prítomní poslanci v počte 4.  

 

 

 

 



K bodu č. 7 : Rôzne  

 

Starostka spolu s  poslancami rozhodli o zhasínaní verejného osvetlenia o 23.00 hod. 

a zapínaní o 04.00 hod.   

 

Ďalej informovala, že p. Jozef Brajer doručil dňa 16.08.2023 do podateľne obecného úradu 

vzdanie sa mandátu poslanca Obecného zastupiteľstva ku dňu 16.08.2023.  

 

Pani Zdenka Milčáková doručila 2 žiadosti t.j. žiadosť o opravu oplotenia pri budove bývalej  

základnej školy a žiadosť o výrub tují na cintoríne. Poslanci sa zhodli, že sa pôjdu na cintorín 

pozrieť a vyhodnotia to.  

 

DHZ Matejovce nad Hornádom doručil žiadosť o navýšenie dotácie na rok 2023 vo výške 

500 €. Nakoľko obsahuje formálne nedostatky a nie je vyúčtovaná už poskytnutá dotácia 

v tejto výške, bude predseda DHZ vyzvaný aby nedostatky odstránil a žiadosť nanovo 

s vyúčtovaním doručil.   

 

Zastupiteľstvo diskutovalo o prípravách osláv 120. výročia založenia DHZ a Ing. Kaščák 

pripomienkoval potrebu vyhlásenia oznamu o plánovanom podujatí v obecnom rozhlase.  

 

K bodu č. 8: Záver 

 

Starostka poďakovala prítomným za účasť.  

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovateľka: Daniela Schmidtová                            Starostka obce: Mgr. Ivana Hrebenárová 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: Michal Nechala  a  Mgr. Jozef Smotrila 

 

 

 

 

 

V Matejovciach nad Hornádom,  17. 08. 2023 


